
 

 

VISAGINO MIESTO 50-MEČIO PROGA FOTOMENININKŲ LABORATORIJOS „PER 

OBJEKTYVĄ: ATRASK VISAGINĄ“ FOTOGRAFIJŲ KONKURSO ORGANIZAVIMO 

NUOSTATAI 

I SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 

 

  Visaginas – jauniausias Lietuvos miestas, pradėtas statyti 1975 m. kaip Ignalinos atominės 

elektrinės palydovas. 2025 metais Visaginui sukanka 50 metų – tai brandus miesto jubiliejus. Nutolęs 

nuo kitų Lietuvos mestų, pasienyje su Latvija ir Baltarusija, paskendęs miškuose, žiūrintis į pasaulį 

per ežerų gausą. Visaginas vilioja ir žadina smalsumą savo architektūra, daugiataute kūrybinga ir 

taikiai gyvenančia bendruomene.  

Visagine gyvenantys žmonės – tai didžiausia miesto vertybė. Kitų Lietuvos miestų kontekste 

Visaginas išsiskiria savo daugiatautiškumu (mieste gyvena daugiau 43 tautybių žmonės: lietuviai, 

rusai, latviai, ukrainiečiai, baltarusiai, lenkai, armėnai, totoriai ir kt.).  

 

 

II SKYRIUS 

TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

Tikslai: 

1. Miesto įvaizdžio stiprinimas – Visaginas bus pristatomas kaip unikalus fotografijos objektas su 

įdomia architektūra, gamta ir miesto atmosfera. 

2. Turizmo populiarinimas – aukštos kokybės fotografijos su miesto vaizdais pasklis socialiniuose 

tinkluose ir fotomenininkų bendruomenėse, skatindamos žmones atvykti į Visaginą. 

3. Didesnis žinomumas socialinėje erdvėje – renginio dalyviai, dalindamiesi fotografijomis su 

grotažymėmis ir kviesdami kitus, prisidės prie Visagino 50-mečio matomumo didinimo 

skaitmeninėje erdvėje. 

4. Vizualinė miesto reprezentacija – atrinktos 7 geriausios fotografijos taps oficialiais Visagino 50-

mečio atvirukais, kurie padės kurti išliekamąją vertę ir reprezentuos miestą ateityje. 

 

Uždaviniai: 

1.  Patobulinti fotografijos įgūdžiai – tiek mėgėjai, tiek profesionalai turės galimybę eksperimentuoti 

su skirtingais žanrais (peizažas, urbanistika, naktinė fotografija). 

2. Nauji kontaktai ir bendruomenės jausmas – renginys suburs fotografijos meno bendraminčius, 

suteiks progą užmegzti naudingus ryšius. 

3. Motyvacija kurti ir dalintis – dalyviai gaus progą pamatyti savo viešinamas nuotraukas, tai gali 

įkvėpti juos toliau domėtis fotografija ir plėtoti savo kūrybą. 

4. Prasmingas laisvalaikis. 

 

 

III SKYRIUS 

KONKURSO VYKDYMAS 

 

1. Konkurso organizatorius – Visagino viešoji biblioteka (toliau – VVB) ir  VšĮ Visagino turizmo 

plėtros centras (toliau – VTPC).  

2. Konkursas vykdomas 2025 m. birželio 13 – 17 d.  

. 



2 
 

IV SKYRIUS 

DALYVIAI 

 

1. Konkurse gali dalyvauti fotografai: profesionalai ir mėgėjai, projekto „Per objektyvą: atrask 

Visaginą“ dalyviai. 

2. Dalyvių amžius: nuo 18 metų.  

3. Dalyvių skaičius: iki 40 menininkų iš Lietuvos ir užsienio. 

 

V SKYRIUS 

KONKURSO ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

Konkurse norintys dalyvauti darbų autoriai renkasi kūrybos raiškos būdą: fotografiją. 

1. Konkurso reikalavimai:  

1.1. Fotografijos turi atitikti konkurso temą.  

1.2. Fotografija turi būti originali ir tik projekto „Per objektyvą: atrask Visaginą“ metų sukurtas 

kūrinys, kuris neturi pažeisti jokių įstatymų ar trečiųjų šalių teisių (autorių teisių, patentų, prekių 

ženklų, nuosavybės ar turtinių teisių, neturi nusikalsti įstatymams dėl šmeižto, garbės ir orumo 

pažeidimo, neturi pažeisti privatumo, viešumo, asmenybės teisių, sutartinių teisių, bet kokio asmens, 

įstaigos ar kitokio subjekto teisių).  

2. Reikalavimai fotografijai: 

2.1. Kiekvienas konkurso dalyvis pateikia 2 skaitmenines  fotografijas. 

 2.2. Skaitmeninės fotografijos pavadinimą turi sudaryti: darbo autoriaus vardas, pavardė ir 

fotografijos pavadinimas. 

2.3.  Fotografija turi atitikti šiuos techninius reikalavimus: failo formatas – jpeg/jpg, tif; raiška – min. 

300 dpi. 

2.4. Visi užrašai turi būti lietuvių kalba ar anglų kalba. 

3. Fotografijų pateikimas vertinimo komisijai: 

3.1. Fotografijos iki 2025 m. birželio 17 d. talpinamos  saugykloje ir nuoroda į jas siunčiama el. 

paštu: internetas@visaginobiblioteka.lt   

3.2. Nuo 2025 m. birželio 13 d. iki birželio 17 d. dalyviai dalinasi renginio „Per objektyvą: atrask 

Visaginą“" metu padarytomis fotografijomis savo socialinių tinklų paskyrose (Instagram arba 

Facebook). Fotografijos gali būti viešinamos įrašuose arba istorijose, pažymint grotažymę 

#visaginasperobjektyva ir pažymint VšĮ Visagino turizmo plėtros centrą (@visitvisaginas Instagram, 

@Visagino turizmo plėtros centras Facebook) bei Visagino viešąją biblioteką (@Visagino viešoji 

biblioteka Facebook). 

 

 

VI SKYRIUS 

PAGRINDINIAI VERTINIMO KRITERIJAI 

 

1. Iki 2025 m. birželio 17 d. 18:00 pateikti vertinimo komisijai konkurso nuostatų reikalavimus 

atitinkančios fotografijas.  

2. Per vėlai pateiktos fotografijos nebus vertinamos.  

3. Konkursui pateiktos fotografijos turi būti autentiškos (negali būti nukopijuotos) ir padarytos 

projekto „Per objektyvą: atrask Visaginą“ metu – už autoriaus teisių pažeidimus pagal galiojančius 

teisės aktus atsako fotografijas atsiuntę konkurso dalyviai. 

4. Teikdami fotografijas dalyviai patvirtina, kad yra konkursui pateiktų fotografijų autoriai.  

5. Dalyvavimas šiame konkurse reiškia autorių sutikimą su visomis nuostatų sąlygomis. 

6. Vertinimo komisiją sudaro: komisijos pirmininkas ir 6 komisijos nariai.  

 

mailto:internetas@visaginobiblioteka.lt


3 
 

7. Konkurso darbų vertinimo kriterijai: darbo atitiktis konkurso nuostatams, temos atskleidimas, darbo 

originalumas, atliktos technikos savitumas, bendras estetiškas vaizdas.  

8. Nominacijos: 

1. Gamtos fotografija – 1, 2, 3 vietos 

2. Urbanistinė fotografija – 1, 2, 3, vietos 

3. Geriausia fotografija įkelta į socialinius tinklus. 

9. Darbai vertinami ir nugalėtojai nustatomi atskirai kiekvienoje kategorijoje. 

10.  Vertinimo komisija pasilieka teisę skirti papildomas nominacijas.  

11. Nugalėtojai bus skelbiami VVB ir VTPC interneto svetainėse ir 2025 birželio 23 d.  

12. Virtuali nugalėtojų fotografijų paroda pateikiama VVB ir VTPC  interneto svetainėse, „Facebook“ 

paskyrose.  

13. Nugalėtojai bus apdovanojami organizatorių ir partnerių padėkomis ir prizais.  

14. Konkurso nugalėtojai bus apdovanojami prizais miesto šventės metų. 

15. Konkurso organizatoriai įsipareigoja informuoti konkurso nugalėtojus asmeniškai apie 

apdovanojimo datą ir laiką ir vietą.  

 

VII SKYRIUS 

KITOS SĄLYGOS 

 

1. Konkurso dalyviai sutinka, kad jų, konkursui pateiktos fotografijos bus eksponuojamos Visagino 

viešosios bibliotekos, Visagino turizmo plėtros centro ir Visagino savivaldybes svetainėse, Facebook 

socialiniame tinkle.  

2. Konkurso dalyviai sutinka, kad jų konkursui pateiktos fotografijos bus spausdinamos atvirukų 

pavidalų (nurodant autorių, fotografijos pavadinimą).  

3. Konkurso dalyviai sutinka, kad jų pateiktas fotografijas projekto „Per objektyvą: atrask Visaginą“ 

organizatoriai gali perduoti tretiems asmenims ir naudoti nekomerciniais tikslais. 

 

VIII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

1. Autorius, pateikdamas fotografiją konkursui, sutinka, kad jo asmeniniai duomenys būtų naudojami 

tiek, kiek tai būtina šių nuostatų reikalavimams vykdyti.  

2. Konkurso organizatorius turi teisę be atskiro autoriaus sutikimo pateiktas fotografijas, nurodęs jų 

autorystę, naudoti viešinimui (plakatai, katalogai, spauda ir kt.), publikuoti interneto erdvėje, VVB, 

VTPC ir Visagino savivaldybės erdvėse ne komerciniais tikslais.  

3. Išsamesnė informacija apie konkursą teikiama el. paštu galerija@visaginobiblioteka.lt.  

4. Konkurso organizatorius, esant būtinybei, pasilieka teisę keisti konkurse dalyvavimo sąlygas, apie 

tai informuodamas jau darbus pateikusius dalyvius.  

 

 

 

Parengė: 

https://www.visitvisaginas.lt/
mailto:galerija@visaginobiblioteka.lt

